

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA
PESQUEIRA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023/PMP
Processo Administrativo Nº 037/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JARBAS GONÇALVES DA SILVA FILHO
Data de Publicação: 30/05/2023 18:07:42

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:28:28
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|-------------------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: própria | Modelo: própria |
| Descrição: Tubo de concreto simples 20x100cm | | | |
| Quantidade: 6.000 | Valor Unit.: 33,00 | Valor Total: 198.000,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SOUZA & NOGUEIRA CONSTRUCOES | 110 | 17.950.410/0001-04 | 70,00 | 33,00 | | Sim |
| 2 PESQUEIRA PREMOLDADOS LTDA | 073 | 00.956.047/0001-23 | 70,00 | 34,90 | 5,76 | Sim |
| 3 BR PRODUTOS E SERVIÇOS | 069 | 36.157.134/0001-68 | 70,00 | 48,00 | 37,54 | Sim |
| 4 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE | 011 | 17.316.653/0001-87 | 70,00 | 57,50 | 19,79 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:28:28
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|---------------------------|----------------------------|
| Item: 2 | Unidade: UNIDADE | Marca: Fabricação Própria | Modelo: Fabricação Própria |
| Descrição: Tubo de concreto simples 30x100 | | | |
| Quantidade: 3.000 | Valor Unit.: 51,70 | Valor Total: 155.100,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PESQUEIRA PREMOLDADOS LTDA | 087 | 00.956.047/0001-23 | 95,28 | 51,70 | | Sim |
| 2 SOUZA & NOGUEIRA CONSTRUCOES | 086 | 17.950.410/0001-04 | 95,28 | 51,80 | 0,19 | Sim |
| 3 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE | 129 | 17.316.653/0001-87 | 95,28 | 67,40 | 30,12 | Sim |
| 4 BR PRODUTOS E SERVIÇOS | 088 | 36.157.134/0001-68 | 95,28 | 93,00 | 37,98 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICIPIO DE PESQUEIRA
PESQUEIRA-PE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:28:28
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|------------------------|-----------------|
| Item: 3 | Unidade: UNIDADE | Marca: própria | Modelo: própria |
| Descrição: Tubo de concreto simples 40x100 | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 58,00 | Valor Total: 34.800,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SOUZA & NOGUEIRA CONSTRUCOES | 027 | 17.950.410/0001-04 | 160,87 | 58,00 | | Sim |
| 2 PESQUEIRA PREMOLDADOS LTDA | 036 | 00.956.047/0001-23 | 160,87 | 58,90 | 1,55 | Sim |
| 3 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE | 006 | 17.316.653/0001-87 | 160,87 | 93,40 | 58,57 | Sim |
| 4 BR PRODUTOS E SERVIÇOS | 051 | 36.157.134/0001-68 | 160,87 | 158,00 | 69,16 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:28:29
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------|---------------------------|----------------------------|
| Item: 4 | Unidade: UNIDADE | Marca: Fabricação Própria | Modelo: Fabricação Própria |
| Descrição: Tubo de concreto simples 60x100 | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 179,90 | Valor Total: 53.970,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PESQUEIRA PREMOLDADOS LTDA | 015 | 00.956.047/0001-23 | 257,00 | 179,90 | | Sim |
| 2 SOUZA & NOGUEIRA CONSTRUCOES | 115 | 17.950.410/0001-04 | 257,00 | 180,00 | 0,06 | Sim |
| 3 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE | 060 | 17.316.653/0001-87 | 257,00 | 214,70 | 19,28 | Sim |
| 4 BR PRODUTOS E SERVIÇOS | 006 | 36.157.134/0001-68 | 257,00 | 253,00 | 17,84 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:28:29
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------|------------------------|-----------------|
| Item: 5 | Unidade: UNIDADE | Marca: própria | Modelo: própria |
| Descrição: Tubo de concreto armado 80X100cm | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 360,00 | Valor Total: 72.000,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SOUZA & NOGUEIRA CONSTRUCOES | 069 | 17.950.410/0001-04 | 498,92 | 360,00 | | Sim |

**MUNICIPIO DE PESQUEIRA
PESQUEIRA-PE**

| | | | | | | |
|------------------------------------|-----|--------------------|--------|--------|-------|-----|
| 2 PESQUEIRA PREMOLDADOS LTDA | 100 | 00.956.047/0001-23 | 498,92 | 399,90 | 11,08 | Sim |
| 3 BR PRODUTOS E SERVIÇOS | 144 | 36.157.134/0001-68 | 498,92 | 448,00 | 12,03 | Sim |
| 4 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE | 146 | 17.316.653/0001-87 | 498,82 | 498,82 | 11,34 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:28:29
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|----------------------------|-------------------------------|-----------------|
| Item: 6 | Unidade: UNIDADE | Marca: própria | Modelo: própria |
| Descrição: Tubo de concreto armado 100x100cm | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 550,00 | Valor Total: 55.000,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SOUZA & NOGUEIRA CONSTRUCOES | 028 | 17.950.410/0001-04 | 610,81 | 550,00 | | Sim |
| 2 PESQUEIRA PREMOLDADOS LTDA | 114 | 00.956.047/0001-23 | 610,81 | 609,70 | 10,85 | Sim |
| 3 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE | 068 | 17.316.653/0001-87 | 610,81 | 609,90 | 0,03 | Sim |
| 4 BR PRODUTOS E SERVIÇOS | 129 | 36.157.134/0001-68 | 610,81 | 610,81 | 0,15 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:28:29
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|----------------------------|-------------------------------|-----------------|
| Item: 7 | Unidade: UNIDADE | Marca: própria | Modelo: própria |
| Descrição: Tubo de concreto armado 120x100cm | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 658,00 | Valor Total: 32.900,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SOUZA & NOGUEIRA CONSTRUCOES | 028 | 17.950.410/0001-04 | 871,00 | 658,00 | | Sim |
| 2 PESQUEIRA PREMOLDADOS LTDA | 145 | 00.956.047/0001-23 | 871,00 | 659,90 | 0,29 | Sim |
| 3 BR PRODUTOS E SERVIÇOS | 001 | 36.157.134/0001-68 | 871,00 | 780,00 | 18,20 | Sim |
| 4 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE | 093 | 17.316.653/0001-87 | 871,00 | 871,00 | 11,67 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA
PESQUEIRA-PE

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:28:29
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|---------------------------|----------------------------|
| Item: 8 | Unidade: UNIDADE | Marca: Fabricação Própria | Modelo: Fabricação Própria |
| Descrição: Piso Intertravado natural 10x20x6cm | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 45,90 | | Valor Total: 91.800,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PESQUEIRA PREMOLDADOS LTDA | 074 | 00.956.047/0001-23 | 54,38 | 45,90 | | Sim |
| 2 SOUZA & NOGUEIRA CONSTRUCOES | 040 | 17.950.410/0001-04 | 54,38 | 46,00 | 0,22 | Sim |
| 3 BR PRODUTOS E SERVIÇOS | 077 | 36.157.134/0001-68 | 54,38 | 48,00 | 4,35 | Sim |
| 4 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE | 130 | 17.316.653/0001-87 | 54,38 | 54,38 | 13,29 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:28:29
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|----------------|-------------------------|
| Item: 9 | Unidade: UNIDADE | Marca: própria | Modelo: própria |
| Descrição: Piso Intertravado natural 10x20x8cm | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 54,00 | | Valor Total: 108.000,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SOUZA & NOGUEIRA CONSTRUCOES | 131 | 17.950.410/0001-04 | 68,81 | 54,00 | | Sim |
| 2 PESQUEIRA PREMOLDADOS LTDA | 045 | 00.956.047/0001-23 | 68,81 | 54,70 | 1,30 | Sim |
| 3 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE | 086 | 17.316.653/0001-87 | 68,81 | 64,40 | 17,73 | Sim |
| 4 BR PRODUTOS E SERVIÇOS | 058 | 36.157.134/0001-68 | 68,81 | 68,81 | 6,85 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:28:29
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|---------------------------|----------------------------|
| Item: 10 | Unidade: UNIDADE | Marca: Fabricação Própria | Modelo: Fabricação Própria |
| Descrição: Meio-fio de concreto 65x30x13cm | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 21,90 | | Valor Total: 21.900,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PESQUEIRA PREMOLDADOS LTDA | 097 | 00.956.047/0001-23 | 29,92 | 21,90 | | Sim |

**MUNICÍPIO DE PESQUEIRA
PESQUEIRA-PE**

| | | | | | | |
|------------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|
| 2 A.P.B. CONSTRUÇÕES LTDA ME | 129 | 44.296.400/0001-61 | 29,92 | 22,00 | 0,46 | Sim |
| 3 SOUZA & NOGUEIRA CONSTRUCOES | 043 | 17.950.410/0001-04 | 29,92 | 26,00 | 18,18 | Sim |
| 4 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE | 143 | 17.316.653/0001-87 | 29,92 | 29,40 | 13,08 | Sim |
| 5 BR PRODUTOS E SERVIÇOS | 070 | 36.157.134/0001-68 | 29,92 | 29,92 | 1,77 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:28:29
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------|---------------------------|----------------------------|
| Item: 11 | Unidade: UNIDADE | Marca: Fabricação Própria | Modelo: Fabricação Própria |
| Descrição: Tapa de concreto armado 1,00x1,00 | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 229,20 | | Valor Total: 22.920,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PESQUEIRA PREMOLDADOS LTDA | 084 | 00.956.047/0001-23 | 296,85 | 229,20 | | Sim |
| 2 A.P.B. CONSTRUÇÕES LTDA ME | 140 | 44.296.400/0001-61 | 296,85 | 230,00 | 0,35 | Sim |
| 3 BR PRODUTOS E SERVIÇOS | 046 | 36.157.134/0001-68 | 296,85 | 248,00 | 7,83 | Sim |
| 4 SOUZA & NOGUEIRA CONSTRUCOES | 098 | 17.950.410/0001-04 | 296,85 | 270,00 | 8,87 | Sim |
| 5 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE | 031 | 17.316.653/0001-87 | 296,85 | 296,85 | 9,94 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

AUTORIDADE: SEBASTIAO LEITE DA SILVA NETO